
O e é aříze í ve veřej é 
správě z pohledu Úřadu         

pro o hra u oso í h údajů
PhDr. Miroslava Matoušová

ISSS , Hrade  Králové, . du a  



O hra a oso í h údajů e í je      
sou ore  esrozu itel ý h povi ostí     
pro správ e a o hod í příležitostí pro 

dodavatele elý h e o částeč ý h 
řeše í pro „pře hod a GDPR“. 

2



Spe ifika o hra y oso í h údajů 
ve stát í správě

• Součas ý stav o hra y os. údajů poz a e á  
a se í delší časové perspektivy v legislativě 

• Každý orgá  – správ e se řídí součas ě řadou záko ů; 
upravují para etry základ í h povi ostí při 
zpra ová í

• Dílčí úpravy zpravidla přijí á y se zúže ý  
hápá í  vlivu zpra ová í a o hra u práv a svo od 

fyzi ký h oso

3



Spe ifika o hra y oso í h údajů 
ve stát í správě 2

• Projekty e-governmentu“: Dosahová í preve tiv ího 
úči ku, á ýt hlav í  íle  o hra y os. údajů. 

• Rizika pro o hra u soukro í a oso í h údajů 
v zásadě ú ěr á pote iálu ávrhů. 

• V případě do i a t í e-ide tity o ča a převažují 
ad o e ý  pozitiv ě v í a ý  pote iále . 

• Cesta prováze á e-ide tifika í ůže vést k závislosti 
su jektu údajů a ez á ý h, edosažitel ý h a 

esrozu itel ý h e titá h rozhodují í h o jeho 
přístupu ke ko u ika i s veřej ou správou/služ á

4



Jak je do ré číst o e é aříze í

• V před háze í takový  pro lé ů  e o jeji h 
řeše í je o e é aříze í pří ose

• )áklade  ko epč í prá e s oso í i údaji zej é a 
ve veřej é  sektoru usí ýt vlast í zásady o hra y 
oso í h  údajů

5



)ásady 
o hra y oso í h údajů

• Práva su jektů údajů
• Povi osti správ ů a zpra ovatelů
• )á ěr á a sta dard í o hra a
• Přístup založe ý a riziku
• Pa evropský EU  dosah
• Nezávislý dozor 
• Vymahatelnost

6



)ásady o hra y a dlouhodo á 
zpra ová í 

• Dlouhodo á zpra ová í  zdroje  větší h rizik pro 
dotče é su jekty údajů. 
➢Proto á ve zpra ová í oso í h údajů ve stá í správě 

i ořád ý výz a  zásada i i aliza e údajů a zásada 
o eze í ulože í.

➢K to u je tře a přičíst o eze ý dosah řady ěž ý h 
orga izač í h opatře í.

• Riziko „ epřátelského převzetí“
➢postačuje opuště í hod otového základu a de okrati ké 

postupy z ave é  patřič ého o sahu vyko ají své. 

7



Přístup založe ý a riziku a stát í 
správa 

• Spe ifika ve srov á í s i for ač í ezpeč ostí: 
• Klíče  k astavová í povi ostí pro správ e je 

rizikovost pro su jekty údajů, dovozova á z rozsahu 

zpra ová í, zpra ováva ý h oso í h údajů itlivé 
údaje  a používa ý h te h ologií 

8



Adaptač í záko : před osti

• Obsah: 

➢ vel i alý sou or doplňků k ON,

➢ sou or pravidel pro zpra ová í a o hra u oso í h údajů 
i ple e tují í další dva u ij í předpisy a 

➢ sou ore  pravidel pro o hra u oso í h údajů v oblastech 

eupravova ý h u ij í  práve . 

• Důsledek: 
➢ jed ot ost  ter i ologie a zásad o hra y oso í h údajů
➢ sa oči ě přispívá k po hope í úpravy a espor ě us ad í 

udou í dodržová í záko a.

9



https://www.uoou.cz/gdpr-obecne-

narizeni/ds-3938/p1=3938

Děkuji za pozor ost.

10


